
 
STOCKHOLMS                   TJÄNSTEUTLÅTANDE       IdN 2006-09-26 
IDROTTSFÖRVALTNING                 2006-09-07        Nr 8 
Handläggare: Kjell Olofsson          Bordlagt 
 Tel. 508 27 172 
           IdN 2006-10-31 
 
Dnr 2006/569 IDF          Nr 7 
 
 
    Till 

Idrottsnämnden 
 
 
 
Yttrande över skrivelse om ekonomiskt stöd till riksidrottsmuseet  
 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Stockholms idrottsförvaltning föreslår att idrottsnämnden beslutar att 
 
1. godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som remissvar på skrivelse från stadsbyggnads- 

och idrottsborgarrådet Kersti Py Börjeson (s) om ekonomiskt stöd till riksidrottsmuseet 
(Dnr 328-3256/06)  

 
 
 
Kjell Karlsson 
 
 
  Kjell Olofsson 
    
 
 
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts av förvaltningschefens stab. 
 
Ärendet 
 
Stadsbyggnads- och idrottsborgarrådet Kersti Py Börjeson har i skrivelse den 5 september 
2006 till kommunstyrelsen föreslagit att stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda hur ett 
ekonomiskt startbidrag lämpligast kan doneras till Riksidrottsmuseet.  
 
Riksidrottsmuseet kommer våren 2007 att öppnas i Stockholm i anslutning till Tekniska 
museet. Regeringen har avsatt 10 miljoner kronor årligen för att driva museet. Museet 
kommer att ha historiskas utställningar men också spegla idrottens roll i 
samhällsutvecklingen. 



 
I skrivelsen påtalas betydelsen av Riksidrottsmuseet som en tillgång för Stockholm både för 
stockholmarna och ur ett turistiskt perspektiv. Museet kommer enligt borgarrådet bidra till 
såväl kunskapsspridning som glädje i Stockholm, och kommer förhoppningsvis att bli ett 
besöksmål som ekonomiskt bidrar till stadens utveckling. 
 
Ett ytterligare motiv till det ekonomiska stödet är enligt borgarrådet det misslyckade försöket 
från stadens sida att finna en lokalisering av museet. Staden kan nu istället bidra vid 
ingångsättandet. 
 
Skrivelsen bifogas i bilaga. 
 
Förvaltningens synpunkter. 
 
Förvaltningen ser ett Riksidrottsmuseum i Stockholm som en tillgång för både stockholmarna, 
idrottsrörelsen och staden. Förvaltningen ser det också som självklart att Riksidrottsmuseet 
ska placeras i landets huvudstad, tillika landets största idrottsdistrikt och den stad där den 
moderna idrottsrörelsen etablerades i landet. OS 1912 i Stockholm bidrog både till 
utvecklandet av det internationella idrottsutbytet och till att idrotten expanderade i Sverige   
 
Förvaltningen har också i olika skeden medverkat i arbetet för att finna en lämplig 
lokalisering av museet efter det att museet lämnade lokalerna i Globenområdet. Bland annat 
har en placering i Medborgarhuset vid Medborgarplatsen prövats. Då fanns dock inte övriga 
förutsättningar för att skapa ett museum.  
 
Förvaltningen ser det som positivt om staden kan medverka till att Riksidrottsmuseet får en 
bra start. Ett ekonomiskt startbidrag anser förvaltningen kan motiveras utifrån de argument 
som finns redovisade i skrivelsen till kommunstyrelsen. Ett startbidrag kan kanske också bidra 
till att möjliggöra en högre kvalitet i utformningen av museet. Förvaltningen förutsätter dock 
att detta bidrag finansieras centralt i staden. 
 
Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner förvaltningens utlåtande och därmed 
tillstyrker att ett ekonomiskt startbidrag doneras till Riksidrottsmuseet. 
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